[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03. 11. 2015      г.                                                                                                №  104
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности        на      территории

Маньковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

в осенне-зимний период 2015 -2016 годов

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2015 /2016 годов и своевременной организации их тушения на территории Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Повысить требовательность к соблюдению руководителями организаций, учреждений, жителями населенных пунктов, расположенных на территории  Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области правил пожарной безопасности.

2.Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов учреждений и организаций к работе в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода 2015 / 2016г.г.

3. Назначить ответственным за реализацию разработанного плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2015/2016 г.г. Морозову Анастасию Сергеевну - старшего менеджера Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

4. Старшему менеджеру Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Морозовой А.С. в срок до 12 ноября 2015 года организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов, лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов и населения, с учетом особенностей осенне-зимнего периода.

5. Рекомендовать генеральному директору ООО Агрофирмы «Маньково»  назначить ответственных лиц за своевременную очистку и содержание в надлежащем состоянии внутридворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Маньковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             Е.И. Кондрашенкова

  Приложение

                                 к постановлению  Администрации

                        Маньковского сельского поселения

         Краснинского  района Смоленской области                                                                        от 03. 11. 2015г.  №104
П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, учреждений и  организаций к работе в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода 2015 – 2016 г.г.

	№ п\п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	В ноябре провести месячник пожарной безопасности
	Глава муниципального образования
	ноябрь

	2
	Провести разъяснительную работу среди населения  по населенным пунктам о мерах пожарной безопасности и привлечению населения к предупреждению и тушению пожаров, по ремонту и очистке дымоходов печного отопления
	Глава муниципального образования, старший менеджер
	Октябрь-ноябрь

	3
	Содержать в исправном состоянии и своевременной очистке ото льда и снега дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям , сооружения и водоисточникам, используемым при пожаротушении
	Генеральный директор ООО Агрофирма «Маньково»
	В течении периода

	4
	Принять меры по утеплению источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период( устройство незамерзающих прорубей на открытых водоемах в местах, оборудованных для забора воды)
	Глава

муниципального

образования
	Ноябрь-декабрь

	5
	Организовать охрану мест складирования грубых кормов, зерновых культур и животноводческих помещений
	Генеральный директор ООО Агрофирма «Маньково»
	В течении периода

	6
	Организовать очистку прилегающих территорий жилых и хозяйственных построек, объектов различного назначения от сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение минерализованных полос.
	Глава муниципального образования, генеральный директор ООО Агрофирма «Маньково»
	до 12 ноября 2015 года

	7
	Подготовить к эксплуатации в зимний период имеющуюся пожарную технику         ( трактор с бочкой)
	Глава муниципального образования, Генеральный директор ООО Агрофирма «Маньково»
	до 16 ноября 2015 года